4/2-Wege-Schieberventil
magnetbetätigt, direktgesteuert
Einschraubventil - 350 bar
WKM08140Y-01
bis 25 l/min
bis 350 bar
Bei nicht bestromter Magnetspule kann
das Ventil von Anschluss 3 nach 4 oder

Niedriger Druckverlust durch CFD optimierte Strömungsgeometrie
DRUCKVERLUST
TYPENSCHLÜSSEL
WKM 08140 Y - 01 M - C - N - 24 DG
Benennung
(Wege-Schieberventil, metrisch)
Einbauraum
08140 = 4-Wege-Einbauraum
Funktions-Kennbuchstabe
Ausführung
01 = Standardausführung
Nothandbetätigung
ohne Angabe = ohne Nothandbetätigung
M = Nothandbetätigung
Anschlussart
C = nur Einschraubventil
Dichtungswerkstoff
N = NBR (Standard)
V = FPM (optional)
Nennspannung für Betätigungsmagnet
Gleichspannungen
12 = 12 V DC
24 = 24 V DC
Wechselspannungen (Gleichrichter in Spule integriert)
115 = 115 V AC
230 = 230 V AC
andere Spannungen auf Anfrage
Elektrische Anschlussarten des Betätigungsmagneten
DC: DG = Stecker nach EN 175301-803
DK = KOSTAL-Schraubanschluß
DL = mit 2 freien Litzen, 0,75 mm²
DN = Deutsch Stecker, 2 polig
DT = AMP Junior Timer, 2-polig, radial
AC: AG = Stecker nach EN 175301-803
weitere Anschlussarten auf Anfrage
ABMESSUNGEN